بر عموم ملت است که با استعمال این تاریخ

جنایتکار مخالفت کنند و چون این تغییر، هتک اسلام و مقدمه محو اسم آن است، استعمال آن بر عموم حرام و پشتیبانی از

ستمکار و ظالم و مخالفت با اسلام عدالتخواه است.»(1)

از برجستهترین تحرکات یهودی و صهیونیستی در تاریخ معاصر ایران، برپایی جشنهای 2500 ساله شاهنشاهی شیراز، در سال

1350 شمسی / 1971 میلادی است.

صرفنظر از چگونگی زمینهسازیها، اقدامات و توجیهات درباره برگزاری مراسم موسوم به جشنهای 2500 ساله شاهنشاهی و به

علاوه، صرف هزینههای هنگفت و نیز مفاسد فراوان این مراسم، به طور خلاصه میتوان گفت؛ طراحی و اجرای این برنامه به تمامی

از سوی مجامع صهیونیستی و اسرائیلی بود.

نکوداشت خاطره و تاریخ عزیمت یهودیان از بابل به ایران و بیتالمقدس در زمان کورش، در سال 539 قبل از میلاد بود. آنگونه

که بعدها آشکار شد، محافل یهودی – صهیونیستی در سال 1340 شمسی/1961م، طرح و تمایل به برپایی این جشن را اعلام کرده

بودند.

در سال 1961، اسرائیلیها تصمیم گرفتند تا به منظور یادبود آزادی و رهایی ملت یهود از اسارتش در بابل، کنگرهای با شرکت

تاریخنویسان برگزار نمایند. میدانیم که بختالنصر دوم، پادشاه بابل، پس از آنکه اورشلیم را فتح کرد، اسرائیلیها را به اسارت به

کبیر، شاه هخامنشی قرار ندهیم و به سلطنت رسیدن او را به عنوان یکی از زمانهای پرعظمت عهد عتیق جلوه ندهیم، تا به این

ترتیب نشان دهیم که سلطنت در ایران منشایی اصلی و تاریخی دارد؟

این پیشنهاد به نظر شاه خیلی جالب آمد.(4)

در آن زمان، بر اساس محاسبه کانونهای صهیونیستی، سال 539 قبل از میلاد به عنوان مبدأ، با سال 1961 میلادی (1340

شمسی) جمع شده و رقم 2500 به دست آمده بود.

بعضی دیگر عقیده دارند که چون کانونهای مزبور موفق به برگزاری جشنها در سال 1340ش/1961 نشدند، لذا ده سال بعد

یعنی سال 1971م/1350ش، به برپایی این مراسم اقدام کردند. بر این اساس، آنها سال 1971 (1350شمسی) را با سال 529

قبل از میلاد، که تقریباً همزمان با آغاز پادشاهی کورش بود جمع و رقم 2500 را به دست دادند.

در یک اثر تحقیقی نیز در این باره چنین تصریح و تأکید شده است:

داستان آزادی یهود به دست کورش در تورات نقل شده و جشنهای 2500 ساله که محمدرضا پهلوی راه انداخته بود در واقع به